
 

 

IWAKI GROUP 

2021 年 4月 19日 

イワキ株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者発生について 
 

 

当社事業所に勤務する従業員 1名が、COVID-19 の PCR検査で陽性との結果、4

月 17日に新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

医療機関及び所管の保健所の指示のもと、当該者はホテルにて療養しており、家庭

内感染についても検査を進めている状況です。 

当該者は、現時点では微熱があるものの容態は安定しております。 

また、当該者はテレワークによる業務を数日前から行っており、出社時も感染対策

を徹底していたため、保健所によるヒアリングの結果、社内における濃厚接触者の該

当者はいない旨の判断をいただいておりますため、お取引先様との接触もないとのこ

と、クラスタの懸念はないと認識しております。 

 

本件を受け、所管の保健所と連携して今後も当該者の容態に注視してまいりますと

ともに、当社では、引き続きお客様、従業員の健康と安全を最優先に考慮し、感染予

防、感染拡大抑止に万全を尽くすべく取り組んでまいります。 

なお、今後の開示に関しましては、当社グループの判断基準に沿って速やかに対応

してまいります。 

 

ご関係者の皆様には、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

以上 


